UỶ BAN NHÂN DÂN

   TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :   2108/UBND-NC                                      Quy nhơn, ngày 02  tháng 10  năm 2008

V/v rà soát, lập danh mục thủ tục hành chính;
 Danh mục mẫu đơn, mẫu tờ khai hành chính.

Kính gửi:

- Các Sở, ngành;

- UBND các huyện, thành phố

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng tại Quyết định số 30/QĐ-TTg ngày 10/01/2007, Tổ công tác chuyên trách CCHC của Thủ tướng Chính Phủ có văn bản số 62/CCTTHC ngày 08/7/2008 và văn bản số 66/CCTTHC ngày 21/7/2008 về việc đề nghị rà soát và lập danh mục TTHC; lập danh mục mẫu đơn, mẫu tờ khai hành chính. Để thực hiện chủ trương trên, phục vụ công tác đơn giản hoá thủ tục hành chính. Chủ tịch UBND tỉnh đã có văn bản số 2806/UBND-NC ngày 26/8/2008 về việc rà soát và lập danh mục TTHC; lập mẫu đơn, mẫu tờ khai hành chính và gửi đến các Sở, ngành; UBND các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh. Thời hạn nộp lại báo cáo trước ngày 10/9/2008.

Tính đến ngày 01/10/2008 có 17 đơn vị đã gửi báo cáo còn lại một số Sở, ngành; UBND các huyện, thành phố vẫn chưa gửi lại báo cáo cho Tổ công tác chuyên trách cải cách thủ tục hành chính của tỉnh (Đề án 30 của tỉnh).

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các Sở, ngành; UBND các huyện, thành phố nghiêm túc thực hiện báo cáo và gửi về Tổ công tác chuyên trách cải cách thủ tục hành chính của tỉnh trước ngày 10/10/2008 bằng văn bản và đồng thời gửi file dữ liệu qua địa chỉ email: Dean30@binhdinh.gov.vn để Tổ công tác tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ đúng thời gian quy định. Đồng thời chấn chỉnh và rút kinh nghiệm trong việc thực hiện báo cáo.

(Kèm theo danh sách các đơn vị chưa gửi báo cáo và đã gửi báo cáo nhưng chưa hoàn chỉnh)
Mọi thắc mắc liên hệ Tổ công tác thực hiện Đề án 30 của tỉnh. Điện thoại: 056-601353.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh thông báo đến thủ trưởng các cơ quan biết, thực hiện./.

TL. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

     CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP;

- Tổ công tác ĐA. 30 của tỉnh

- Lưu:VT, K9,K12 (XH. 50bản).

                                                                  Văn Hiệp
	DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ
LẬP DANH MỤC TTHC & MẪU ĐƠN, MẪU TỜ KHAI HÀNH CHÍNH TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BÌNH ĐỊNH
(đến ngày 01/10/2008)

	STT
	Tên đơn vị
	Đã thực hiện
	Chưa thực hiện

	01
	Sở Công an
	x

	02
	Sở Công thương
	x

	03
	Sở KHĐT
	x

	04
	Sở Y tế
	x

	05
	Sở NN&PTNT
	x

	06
	Sở KHCN
	x

	07
	Sở Nội vụ
	x

	08
	Sở Thông tin truyền thông
	x

	09
	Sở Tài chính
	x

	10
	Sở TN&MT (gửi qua mail)
	x

	11
	Sở Xây dựng (gửi qua mail)
	x

	12
	Sở Lao động TB&XH
	x

	13
	Sở Tư Pháp
	x

	14
	Cục Hải quan (chỉ có VB)
	x

	15
	Cục Thuế
	x

	16
	Ban QL các khu CN
	x

	17
	UBND huyện Vĩnh Thạnh
	x

	18
	Sở Văn hoá thể thao du lịch

	x

	19
	Sở Giáo dục

	x

	20
	Sở giao thông vận tải

	x

	21
	Kho bạc Nhà nước tỉnh

	x

	22
	Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh

	x

	23
	Thanh tra tỉnh

	x

	24
	BQL Khu kinh tế Nhơn Hội

	x

	25
	Ban Dân tộc

	x

	26
	Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh

	x

	27
	UBND Thành phố Quy Nhơn

	x

	28
	UBND huyện Tuy Phước

	x

	29
	UBND huyện Tây Sơn

	x

	30
	UBND huyện An Nhơn

	x

	31
	UBND huyện Phù Cát

	x

	32
	UBND huyện Phù Mỹ

	x

	33
	UBND huyện Hoài Nhơn

	x

	34
	UBND huyện Hoài Ân

	x

	35
	UBND huyện An Lão

	x

	36
	UBND huyện Vân Canh

	x

	Các đơn vị cần bổ sung, chỉnh sữa lại báo cáo

	01
	Sở Kế hoạch & Đầu tư

	02
	Cục thuế tỉnh

	03
	BQL khu công nghiệp

	04
	Cục Hải quan